
Uchwała Nr 147 / 2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 5 października 2010 roku

w sprawie  stwierdzenia nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Konopnica 
w sprawie trybu prac na projektem uchwały budżetowej.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia 
1 października  1992  r  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  55, 
poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala:

Wskazuje  się,  że  uchwała  Nr  XLVIII/264/10  Rady  Gminy  Konopnica  z  dnia 
10 września 2010 r. została podjęta z naruszeniem przepisów art. 234 pkt 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
20 września 2010 r. uchwały Rady Gminy Konopnica, o której mowa w sentencji, uznało, że 
uchwała ta została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa. 

Zgodnie  z  przepisami  art.  234  pkt  3  ustawy  o  finansach  publicznych,  uchwała 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powinna określać w szczególności 
wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały, które wójt gminy przedłoży radzie gminy wraz 
z projektem  uchwały  budżetowej.  W  badanej  uchwale  nie  ma  żadnych  postanowień 
odnoszących się do materiałów informacyjnych,  przedkładanych Radzie  wraz z projektem 
uchwały  budżetowej.  Zdaniem  Kolegium materiały  te  mogłyby  zawierać  np.  zestawienie 
zaciągniętych  kredytów  i  pożyczek,  udzielonych  poręczeń,  informację  o  spodziewanym 
zakresie realizacji zadań inwestycyjnych w roku budżetowym i latach następnych. 

Nieokreślenie  materiałów  informacyjnych  przedkładanych  Radzie  Gminy  wraz 
z projektem uchwały budżetowej, jednego z elementów uchwały w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej, stanowi nieistotne naruszenie prawa.

Ponadto w § 16 uchwały zawarto postanowienia  dotyczące  wykonywania  budżetu, 
tj. trybu wnoszenia zmian do uchwały budżetowej, które nie mają związku z trybem prac nad 
projektem uchwały budżetowej.



Kolegium  uznało  wskazane  nieprawidłowości  za  nieistotne,  dlatego  też  na  mocy 
art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.),  ograniczyło się do wskazania, iż uchwałę 
wydano  z naruszeniem  prawa.  Kwestionowane  uchybienia  w  uchwale  powinny  zostać 
odpowiednio naprawione na najbliższej sesji Rady Gminy, a zapisy uchwały dotyczącej trybu 
prac nad projektem budżetu zmienione na tyle, aby stanowiły realizację zaleceń ustawodawcy 
wyrażonych w przepisie art. 234 ustawy o finansach publicznych.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują :
1. Rada Gminy Konopnica,
2. Wójt Gminy Konopnica. 


